*violare* poni arbitratur. Quorum neutrum mihi unquam persuaserit. Prius quidem, quia malo cum Phrynicho, quod ad consuetudinem sermonis Attici pertinet, sentire, quam illi ac sine teste quidem assentiri. Posterius, quia τὸ *violare*, si attente legas Varronem, idem valebat olim, quod videre; inde translatum ad concubitum *σεμνῶς*: ut in verbo *γυγιώσκω* factum a Menandro observat Hermog. cap. περὶ τοῦ σεμνῶ λόγῳ: Quo loco mirari satis nequeo negligentiam Henr. Steph. qui negat in suo thesauro, in auctoribus profanis se invenisse τὸ *γυγιώσκω* ea significatione, nisi in Plutarcho solo, cum diserte Hermog. ex Menandro illam confirmet. Sed redeo ad Varronis locum, quem ita legendum censeo: *Hinc visenda, vigilant, pervigilium, ex invidens, & Attianum illud obviolavit, quod incidit in videndum*, hoc est in rem videndam, ut sit interpretatio τῷ *obviolavit*, quæ affertur a Varrone. Nam ut *occurrere* dicitur, in quod currentes incidimus, & *ob-*  
vium;

Ἡ ὕσπληξ λέγεται, οὐχ ὁ ὕσπληξ.

Ἰλὺς οἴνου, οὐκ ὀρθῶς λέγεται. ποταμοῦ μὲν γὰρ ἰλὺς, οἴνου δὲ τρυξ ἢ ὑποστάθμη.

Κόριον, ἢ κορίδιον, ἢ κορίσκη λέγουσι, τὸ δὲ κοράσιον παράλογον.

Η

*vim*, in quod incidimus in via: sic & *obviolare* dixit Attius, cum incidimus in aliquid in re aliqua videnda. Unde inquit, modeste dici *violavit virginem* pro *vitiavit*, ut Græce ἔγω, pro ὕβρισι, aut διέφθειρε, ut interpretatur Hermog. aut ἰβιάσατο: hoc videtur præstare veram lectionem Varronis. Sic & in illo loco ex ep. 22. l. 9. ad Fam. *virginem me quondam in-vitiatam* (sic enim repono) *per vim violat*, id est, γυνώσκει. Nam *vitiat* nemo tulisset. In illis verbis, *Ἰππίτε, bone, violat? θαυμασμός* potius ἀπλοῦς, quam oratio animi irati apparet. ΝΥΚΝ. Negat Interpres βιάζεσθαι esse Atticum. Et tamen hic est βεβιάσαι. Quid? βεβιάσαι non est a themate βιάζομαι? Ænigma hoc est, quod adhuc Ædipum quærit. Quid hoc hominis est? Διαφθείρειν negat esse Atticum. Unde scit non esse Atticum? φθειρὺς παρδίνε non est Atticum? Quomodo igitur Attici vocabant illud, quod Latini dicunt vitiare virginem? nam per vim est βιάζεσθαι. Sed quum citra nuptias volens imminuitur virgo, quomodo hoc vocant Attici? Latini stuprare dicunt. Quomodo aliter dices; nisi φθείρειν? Rhetores veteres ita loquebantur, quos improbat Phrynichus. Potuit sane hoc facere, quemadmodum & in Menandro facit, quem malum auctorem Atticisimi esse dicit: cui nos non credimus, & Menandrum plus in Atticisimo vidisse, quam Phryni-

chum, certo scimus. Nos dicimus βιάζεσθαι γυναῖκα & φθείρειν non eadem esse: Nam alterum est per vim, & de quacunque sive virgo sit sive nupta: at φθείρειν de virgine tantum: idque reprehendisse Phrynichum frustra in illis ῥήτορσι. Jam vero de loco Varronis, quod adfertur, mirari satis non possum, quum persuadere nobis vult, τὸ violare olim idem fuisse, quod videre. Nam non animadvertit morem Varronis, qui duo verba, quarum prima syllaba eadem est, ab eodem fonte manasse putat. Hoc nugatorium Critices Varronianæ iudicium patet in ejus libris. Itaque quia prima syllaba in illis duobus verbis, VIOLŌ, VI-DEO, est eadem, ab eo bonus Criticus censet eandem eorum esse originem; vel potius violo a videndo dictum esse, quomodo PATER, quia per eum pateat semen; quæ tam sunt inepta, quam ineptum est putare hoc verbum Violare significasse Videre apud veteres: Violare virginem dictum vult Varro, quia per visum hausit amorem violator virginis: ἐκ τοῦ γὰρ ὀρθῶ γίνε-ται ἱρᾶν. Hæc est mens Varronis, quanquam delirantis, ut solet: sed longius abit, qui putat violare veteribus pro videre usurpatum. An non satis patet τὸ ἀτόπημα? SCAL. Quæ de βιάζεσθαι & φθείρειν notat Scaliger, dubio carent: In loco Varronis & Nunnesius & Scaliger fuerunt talpæ: Legendum est, *Video a vi: quin-*  
que

Ἡ ὕσπληξ, *carceres*, dicitur, non ὁ ὕσπληξ.

Ἰλὺς, *limus vini*, non recte dicitur. Fluvii namque ἰλὺς proprie dicitur: Vini autem τρῦξ, id est, *fac*, aut ὑποσάθμη, id est, *retrementum*.

Κόριον, aut κορίδιον, aut κορίσκη, *puella*, dicunt. κοράσιον autem alienum est a ratione.

H

que enim sensuum maximus est in oculis. Nam cum sensus nullus, quod abest mille passus, sentire possit; oculorum sensus visusque ad stellas pervenit. Hinc *Vifenda*, *Vigilans*, *Pervigilium*, & *Invidens*: & *Attianum* illud, *Oblivio lavet*, quod incidit *invidendum*. a quo etiam *Violavit virginem*, pro *vitiavit*, dicebant. *Video* est a *vi*, quia visus & oculorum vis est maxima: inde & *vifenda*, & *vigilans*, & *pervigilium*, & *invidens*: *Attianum* dictum perspicuum est & elegans: *lavere* pro *lavare* antiqui: *oblivio lavet*, abluit, tollit: nihil apertius. Ab eodem *vi* est *violo*, & *violavit virginem*, quod pro *vitiavit* dictum: *Violare* est βιάζεσθαι, *vitiare* φθείρειν: hoc γυνικόν, illud εἰδικόν, de vitio vi oblato: Pueri intelligunt. PAUW. βιάζεσθαι γυναῖκα ἐλευθέραν Diod. S. lib. I. HOESCH.

ἴφθαρται] Idem D. S. lib. IV. ut vitium appellat φθοράν, ita eum qui obtulit vitium virgini, τὸν φθείραντα, quod & διαφθείρειν dicunt, atque inde παρθέτων διαφθοράν Lucian. HOESCH.

Ἡ ὕσπληξ] Observat Thom. poeticum esse nomen ὕσπληξ, pro *carceribus*, oratoria vero ἀφειτηρία & βαλεις. Pollux addit ἀφεισιν & γραμμῶν dici. Est etiam ὕσπληξ scutica, qua sues verberantur: unde nomen factum videtur. NUNN. ἡ ὕσπληξ, ἀπὸ τῆς ἀφειτηρίας apud Lucian. tribus locis ponitur. Theocr. Idyll. 8. v. 58. εἶδος παγίδος.

HOESCH. Prima editio λέγει, ἀλλ' οὐχὶ pro λέγεται, οὐχ. PAUW.

Ἰλὺς οἶνος, οὐκ ὀρθῶς λέγεται ποταμοῦ μὲν γὰρ ἰλὺς] Recte & proprie: Nam ἰλὺς est ab εἶλω: εἰλὺς, ἰλὺς, εἰλός, ἰλός. PAUW.

ὑποσάθμη] Addit Tho. & ὑπόσκιον appellari. ἰλὺς autem Hesic. etiam εἰλὺς & ἰλός dicitur. vide Eustat. de varia scriptura hujus nominis. τρῦξ etiam de face olei dicitur Poll. quæ tamen proprie ἀμοργή, Latine *aturca* vocatur. Aliæ notiones nominis τρῦξ non pertinent ad hunc locum. NUNN.

Κόριον] Sic & Tho. Poll. tamen lib. 2. nisi locus mendosus, κορίδιον verbum εὐτελές, id est, *abjectum* esse dicit, ut & κοράσιον: & in iis quæ recta sunt, numerat τὸ κορίσκιον, fortasse a nomine κορίσκη: quibus Thom. etiam addit nomen κόρη. NUNN. Nescio, cur Nunneseio suspectus sit locus Pollucis, quo κορίδιον improbat, ubi tantus est in his Grammaticorum dissensus: Sic speciose magis locus hic suspectus esse potuisset ei: Nam qui utrumque considerat, animadvertit statim, pro κορίσκιον hic facilius irreperere potuisse κορίδιον, quam ibi lectionem aliam pro ea, quæ nunc circumfertur: Sed Phrynichum edebat Vir Eruditus, non Pollucem, ideoque illi addictior erat, quam huic: Ita solent Editores parum caute. ἂν κορίσκη laud dubie est κορίσκιον. ἂν κοράσιον minus placuit, quia fit a κόρη pro κόρη.

D

Ἡ ῥᾶξ ἑρεῖς. ὁ γὰρ ῥᾶξ δύο ἔχει ἀμαρτήματα.

Τάχιον οἱ Ἕλλητες οὐ λέγουσι, θᾶττον δὲ. μᾶλλον μὲν οὖν Ἕλλητες τὸ τάχιον, θᾶττον δὲ Ἀττικοί.

Κωλύφιον μὴ λέγε, κωλῆνα δέ.

Κακοδαιμονεῖν, οὕτως οἱ νόθως ἀττικίζοντες. Ἀθηναῖοι γὰρ διὰ τοῦ

κόρη? Prima editio non habet λέγουσι, & pro κεράσιον κεράλογον, κεράσιον οὐ. ΠΑΥΩ. κέρσιον Theocr. Idyll. 11. v. 60. Athen. l. 13. extremo. HOESCH. κεράσιον] Ruth. 2. 1. Reg. 2c. Joël. 3. τὰ κεράσια apud Lucian. ἔχλος κικαίδων. Inde κορασιώδης. Plutarch. ταῖς μὲν τει τῆς ψυχῆς χαραῖς ἐμολογεμένως μέγιστος ὑποκίσθαι δι᾽ πράξεων, καὶ κάλλος ἔργων ἀξιολόγων· εἰ μίλλουσι μὴ διακίνοι, μηδὲ ἀγίνοις καὶ κορασιώδεις, ἀλλ᾽ ἐμβριθεῖς ἴσασθαι καὶ βίβαιοι καὶ μεγαλοπρεπεῖς. HOESCH.

Ἡ ῥᾶξ] Idem prodit Hefsic. hic locus sic explanatur in ora nostri Phrynichi MS. σημαίνει γὰρ τὸ φαλάγγιον ὁ δὲ ἀπορῥᾶξ, ἀπόκομμά τι δηλοῖ, id est, nam ὁ ῥᾶξ significat genus quoddam phalangii, ἀπορῥᾶξ autem fragmentum quoddam declarat. Sed elegantius apud Eust. Δ. Odyss. ῥᾶξ καὶ σολοικισμός καὶ βαρβαρισμός κατ' Αἴλιον Διονύσιον. Quo loco reponendus articulus ex iis, quæ scribit hic Phrynichus: atque ita sententia erit plana, solæcismum scilicet esse, quia genere muliebri exprimendum erat, barbarismum vero, quia τὸ α mutatum in ω. Nicand. certe in Theriacis ῥῶγα appellat genus illud phalangii, cum ceteri illud ῥάγιον nominent, quod simile sit acino uva nigræ, ut docet Aëtius. Nam pedes habet brevissimos, ut pene rotundum esse videatur. NUNN. ἡ ῥᾶξ, Lucian. ἡ ῥᾶξ, Levit. 19. ὁ ῥᾶξ, Esai. 56. HOESCH.

ὁ γὰρ ῥᾶξ δύο ἔχει ἀμαρτήματα] Attice scilicet: Nam alias non video, qui duo errata ei adscribi possint. Recte Nunnesius apud Eustathium reponit, ὁ ῥᾶξ γὰρ εἰπεῖν, βαρβαρισμός καὶ σολοικισμός ἐστίν, ὡς φησὶν Αἴλιος Διονύσιος: quod de Atticis etiam intelligendum: Provide autem additur ὡς φησὶν Αἴλιος Διονύσιος: Nam de hoc, ut de multis aliis, contentio haud dubie fuit inter Grammaticos majorum gentium. Forte ῥᾶξ non amarunt Attici, quia pro ῥᾶξ Ionicum est: ω pro α sumtum; & proprie a ῥῆσσω fieri non potest ῥᾶξ: ῥῆσσω, ῥῆξ, ῥᾶξ. ῥᾶξ pro ῥᾶξ, ut dixi, Idiomata forte Ionia, quemadmodum ἄνθρωποι pro ἀνθρώπων, θῶνμα pro θαῦμα, &c. Et sic ῥᾶξ non modo de acino, sed etiam de phalangio ab Atticis usurpatum: ω enim non minus improbarunt in hac, quam in illa voce: ῥᾶξ, ῥάγιον, phalangium. Qui ῥᾶξ de acino usurpabant, ῥᾶξ etiam usurparunt de phalangio; & sic ab Atticis fecerunt discessionem. ΠΑΥΩ.

Τάχιον] Luc. in Solæcis. videtur τὸ τάχιον approbare, cum scribit τὸ βράδιον, quod est repudiandum, non esse simile τῷ τάχιον. τὸ θᾶττον tamen usitatius. NUNN. Postrema clausula non est Phrynichi, sed Phrynichum corripientis studiosi. Nempe ad oram libri posita in textum irrepsit: μᾶλλον μὲν οὖν Ἕλλητες &c. SCAL. Notula haud dubie est recentioris, qui Phrynichum